
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИКАЗ 
                №  
 
 
О проведении районного  
Осеннего фестиваля  
школьной лиги КВН 
 

В соответствии с календарем массовых мероприятий с учащимися 
учреждений образования Гомельской области на 2022/2023 учебный год, в 
целях популяризации КВН-движения среди детей и подростков, 
укрепление и развитие молодежных традиций 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
Провести 8 ноября 2022 года районный Осенний фестиваль школьной 
лиги КВН (далее – Фестиваль): 

2. Утвердить положение, состав жюри и оргкомитета фестиваля 
(приложение 1,2,3).  

3. Руководителям учреждений общего среднего образования 
обеспечить активное участие в фестивале учащихся.  

4. Возложить ответственность за проведение фестиваля на директора 
«Жлобинского городского центра творчства детей и молодежи «Эврика» 
Мельникову О.М. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования Жлобинского райисполкома Сергееву 
Н.П. 

 
Начальник отдела​ А.Н.Соловьёв 
 
С приказом ознакомлена​ Н.П. Сергеева 
 
 
Горенкова О.В. 2-74-17  



Приложение 1 

к приказу отдела образования 
Жлобинского райисполкома 

____.____.2022 № _____ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного Осеннего фестиваля школьной лиги КВН 
Цели и задачи фестиваля: 
         - создание условий для реализации творческого потенциала детей и 
молодежи; 
         - развитие и повышение профессионального актерского уровня 
команд КВН; 

- привитие учащимся потребности в культурном общении, развитие 
навыков культурного поведения в обществе, в культурно-досуговых 
учреждениях и на сцене; 

- обучение навыкам самостоятельного творческого поиска, его 
реализации и популяризации; 

- сохранение и приумножение традиций проведения игр КВН в        
г. Жлобине. 
Порядок проведения фестиваля: 

Районный Осенний фестиваль школьной лиги КВН проводится 8 
ноября 2022 года в 17.00 (дата и время может измениться), на базе 
государственного учреждения образования «Жлобинский городской центр 
творчества «Детей и молодежи «Эврика».  Победители и призеры 
районного фестиваля направляются для участия в областном этапе. 

Команда принимает участие в игре на основании заявки от 
учреждения образования. Заявки необходимо отправить до 01.11.2022 на 
электронный адрес: zhl.evrika@zhlobinedu.by с пометкой Заявка «КВН» 
(прилагается). Команды, не подавшие заявку до указанного срока, к игре 
не допускаются. 
Участники конкурса фестиваля: 

Учащиеся учреждений дополнительного образования детей и 
молодежи, учреждений общего среднего образования, в возрасте до 18 лет.  

Число членов команды 5-8 человек; 
 

Условия проведения фестиваля: 
Игра состоит из трёх блоков: 

1.​ «Визитная карточка» до 7 минут. Тема: «С Днём рождения, КВН!»  
2.​ «Видео/кино конкурс» до 5 минут. Тема: «Коламбия пикчерз не 

представляет» 
3.​ «Разминка». Вопросы от жюри 

http://pandia.ru/text/category/kulmztura_rechi/
mailto:zhl.evrika@zhlobinedu.by


Редактура состоится в день игры (время назначается индивидуально 
каждой команде).  

Каждый конкурс в зависимости от сложности оценивается из расчета 
2-6 баллов судейской бригадой в составе 5-7 человек, на основе 
субъективного восприятия каждого судьи; 

Подбор членов судейской бригады осуществляют организаторы игр; 
В зачет идет средний балл за конкурс; 
Сумма средних баллов, набранных командой за каждый конкурс, 

определяет результат команды; 
     Участники фестиваля обязаны: 

- самостоятельно решать вопросы прибытия команды на фестиваль и 
репетиции, изготовлению костюмов и реквизита, музыкальному 
сопровождению своих выступлений (аудио-, видеозаписи и звукорежиссер 
свои); 

- соблюдать корректное поведение во время проведения фестиваля 
КВН и репетиций; 

- не допускать использования в сценарных разработках ранее 
звучавших со сцены или напечатанных шуток других команд, а также 
известных афоризмов, анекдотов и т. п.; 

Подведение итогов фестиваля: 
Победители и призеры награждаются дипломами I, II, III степени 
Команда, занявшая первое место, представляет Жлобинский район 

на областном этапе Сезона игр среди школьных команд КВН  
 

http://pandia.ru/text/category/videozapismz/
http://pandia.ru/text/category/aforizm/
http://pandia.ru/text/category/anekdot/


Приложение 2 
                                                                            к приказу отдела                    
                                                                            образования Жлобинского  
                                                                            райисполкома 

____.____.2022 № _____ 
 
 

Состав оргкомитета в районного Осеннего фестиваля 
 школьной лиги КВН 

 
Сергеева Н.П. главный специалист отдела образования Жлобинского 

райисполкома 
 

Лепешкина Е.В. 
 

методист районного учебно-методического кабинета 

Мельникова О.М. директор государственного учреждения образования 
«Жлобинский городской центр творчества детей и 
молодежи «Эврика» 

Горенкова О.В. заместитель директора государственного учреждения 
образования «Жлобинский городской центр 
творчества детей и молодежи «Эврика» 

 
Барискова М.В. 

 
Педагог дополнительного образования 
государственного учреждения образования 
«Жлобинский городской центр творчества детей и 
молодежи «Эврика» 

 



Приложение 3 
к приказу отдела образования  
Жлобинского райисполкома 
__.__.____ № ___ 
 

 
ЗАЯВКА 

на участие  в районном Осеннем фестивале школьной лиги КВН 
8 ноября 2022 года 

 
№ 
п/п Ф.И. Дата рождения Полных лет 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    

 
___________________
_ 
Руководитель команды 

 
_____________________ 

подпись 

 
 
 
 
 


